O prazo de vigência do presente contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se a partir
da assinatura da Ordem de Início dos serviços podendo ser prorrogado por igual período, com a justificativa
técnica aceita pela Contratante."-",-

CLÁUSULATERCEIRA - DO VALOR

O preço para o presente ajuste é de R$ 195.575,00 (cento e noventa e cinco mil e
quinhentos e setenta e cinco reais), sendo R$ 166.250,00 (cento e sessenta e seis mil e duzentos e
cinquenta reais) referente ao valor de materiais e R$ 29.325,00 (vinte e nove mil e trezentos e vinte e cinco
reais) referente ao valor de mão de obra, constante da proposta vencedora, dentro do valor estipulado como
referência, aceito pela CONTRATADA,entendido este como preço justo, e suficiente para a execução do
presente objeto.

CLÁUSULAQUARTA - DO RECURSOFINANCEIRO

[...]

Çontralo n001112013 - ConslrUlora e'pavimenfado;'u Pavicol7 LIda. U; .{ ]

DO PREÇO CONTRATADO E DA FORMA DE PAGAMENTO
QUARTA:
Os preços para a execução do objeto deste contrato são os preços unitários apresentados
na Proposta da CONTRATADA na licitação em epígrafe, os quais totalizam o Valor Global
de R$ 8.058.505,44 (oito milhões, cinqüenta e oito mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e
quatro centavos), sendo o valor de R$ 1.119.667,53 (hum milhão, cento.e dezenove mil,
seiscentos e sessenta e sete reais e cinqüenta e três centavos) referente a mão-de-obra, e o
valor de R$ 6.938.837,91 (seis milhões, novecentos e trinta e oito mil, oitocentos e trinta e
sete reais e noventa e um centavos) referente a materiais e equipamentos.
~1° - O valor supramencionado será pago de forma parcelada, em até 30 (trinta) dias, de
acordo com a medição dos quantitátivos efetivamente executados no período e conferidos
pela FISCALIZAÇÃO.